ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 года № 28 «О налоге на имущество физических лиц на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 174.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Совет Грачевкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

       1.  Внести следующие изменения в пункт 2 решения Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 года № 28 «О налоге на имущество физических лиц на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»:
[bookmark: _GoBack]1.1. в подпункте 2 исключить четвертый абзац;
1.2. дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
             «2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Грачевского округа Ставропольского края «Вперед».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председателя Совета
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                          С.Ф.Сотников

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      С.Л.Филичкин

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Проект вносит глава Грачевского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                             С.Л.Филичкин

СОГЛАСОВАНО:

начальник финансового управления
администрации Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      И.А.Сафронов

начальник организационного отдела
администрации Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Е.А.Орехова

начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Л.В.Моногарова